[image: http://office.zufe.edu.cn/upload/2010_11/10113009353428.jpg]
浙财院〔2010〕160号
[image: http://office.zufe.edu.cn/upload/2010_11/10113015309710.jpg]

关于印发《浙江财经学院腾空房竞价销售
管理办法》的通知
各部门、各单位：
    《浙江财经学院腾空房竞价销售管理办法》已经校长办公会议讨论通过。现予以印发，请遵照执行。

二○一○年九月十五日

浙江财经学院腾空房竞价销售管理办法

根据省教育厅、省财政厅、省直房改办《关于规范在杭高校存量自管房处置工作的通知》（浙教计〔2006〕84号）、《关于省直单位腾空房公有住房出售的补充通知》（浙直房发〔2004〕2号）和《浙江省省级行政事业单位国有资产处置管理暂行办法》（浙财资产〔2010〕1号）文件规定，结合学校存量自管房（以下称腾空房）的实际情况，修订学校腾空房竞价销售办法。
一、竞价原则
1、竞价销售坚持公开、公平、公正、诚实信用的原则。
2、竞价销售采用有底价（相当于评估价的90%）和封顶限价（相当于评估价的110%）的竞价方式进行。对出现有2人以上竞报封顶限价的，则在竞价时间截止时，以摇号方式产生竞得人。
3、竞价销售采用一次性付款方式，不办理购房按揭贷款。
4、竞价销售的腾空房属于“二手房”交易性质，权证转移手续委托房地产服务中介机构办理。交易中发生的税费按照杭州市房产交易有关政策规定，由学校和竞得人各自承担。
二、竞价对象
学校正式在编和离退休人员（含内退）。已购买国家机关、事业单位和高校竞价腾空房的不得再申请，规定一户限购一套腾空房。
三、竞价程序
1、参加竞拍的腾空房房源、评估价格、竞购底价和封顶限价等信息在学校及资产管理处网页上进行公示。
2、自愿参加竞价购房的教职工须到资产管理处房产办报名，填写《竞价购房申请表》，如双职工只能由一方提出申请参加竞价购房。
3、学校对参加竞价购房教职工进行资格审查，并在网上公示。
4、符合申购条件者，向财务部门交纳竞价购房保证金，并填写《竞购确认书》，再次在网上公示。
5、腾空房竞价时间和地点等由学校统一安排。
6、竞得或以摇号方式取得腾空房后，现场签订《购房确认书》，其保证金作为预付房款。
7、未竞得腾空房的教职工，财务部门将在规定时间内退还保证金。
四、竞价规则
1、竞价采用有底价加价的竞买方式，竞买报价的加价幅度为每平方米增加50元或50元的倍数，竞买报价不得超过封顶限价。
2、在书面报价过程中，如出现某腾空房无人报价，则当场再组织未竞得腾空房教职工继续参加竞价。
3、填写《竞价报价单》不许撤回，提交的《竞价报价单》即为竞价购房的合法依据。
4、竞得人必须在签订《购房确认书》后，在规定的时间内，到指定的地点按竞得成交价一次性付清购房款，并签订购房合同。如未在规定的期限内付清购房款或放弃购房的，学校没收其竞价保证金。
5、竞得人在签订购房合同和办理房屋产权证时，不得变更竞得人的姓名。
6、本人遇特殊原因不能亲自到场参加竞价，在办理书面委托手续后，方可委托配偶或亲属参加。
五、竞价纪律
1、在竞价过程中，发现竞价购房者有弄虚作假行为的，一律取消竞价资格，竞得的腾空房成交结果无效，没收竞价保证金，同时追究相关责任。
2、参加竞价销售工作人员有徇私舞弊等违规行为的，按相关规定严肃查处，涉及违法的一律追究法律责任。
3、学校设立竞价销售举报电话：87557045。
六、本办法自2010年9月20日起执行，原有相关办法同时废止。
七、本办法由校房改领导小组负责解释。

image1.jpeg
RN EZE DD &L

image2.jpeg